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pelt og lige ud den Beskyldning mod mig, 
at jeg havde udtrykt Tvivl om Objèktivi- 
teten af de af Statistisk Departement fore- 
tagne Beregninger. Jeg kan ikke lade 
denne Beskyldning sidde paa mig, derfor 
protesterer jeg straks: den er absolut fuld- 
kommen urigtig, hvad ogsaa Fortrykket vil 
vise. Der er een Gang her i dette Ting, 
saa langt jeg husker tilbage, rettet Be- 
skyldning mod Statistisk Departement for 
Partiskhed, og det var den Beskyldning, 
som det ærede Medlem Hr. Holger Larsen 
rettede i Fjor ved Behandlingen af det da 
privat indbragte Forslag til Ændring i Al- 
dersrenteloven, som det ærede Medlem Hr. 
Holger Larsen var Ordfører for. Det ærede 
Medlem havde beregnet Udgifterne ved det 
da foreliggende Lovforslag til ca. 10 Mill. 
Kr. aarlig. Statistisk Departement havde 
paa min Anmodning undersøgt Spørgs- 
maalet og var kommet til det Resultat, at 
Udgifterne vilde blive ca. 30 Mill. Kr. aar- 
ligt, og at der var Usikkerhedsmomenter 
til Stede, som man slet ikke var i Stand 
til at føre ind i Beregningen. Det var 
overfor dette, at det ærede Medlem Hr. 
Holger Larsen tillod sig at antyde noget 
om, at Statistisk Departement havde taget 
Parti i denne Sag, og det. laa mellem 
Linierne, at jeg maaske havde haft 
en Finger med i Spillet. Jeg maatte den 
Gang protestere, idet jeg ikke kunde, saa- 
ledes som den højtærede Indenrigsminister 
uden Foranledning fra min Side har ment 
det fornødent,- finde mig i, at Embedsmænd 
blev angrebet paa den Maade. Men den 
Skrivelse, som jeg da fik fra Statistisk De- 
partement, endte . med den Bemærkning, 
ad § 2 i det da privat indbragte Forslag : 
홢Om Virkningerne af disse Ændringer kan 
ikke oplyses noget med Hensyn til Bekost- 
ning." Men det er netop en Række af de1 
Ændringer, som findes i det nu af den 
højtærede Minister forelagte Lovforslag, 
der fandtes i det private Forslags § 2, og 
derfor sagde jeg 홢 jeg vil bede om den 
højtærede Formands Tilladelse til at citere 
et Par Ord af det, jeg i Gaar udtalte 홢 
følgende : 홢Beregningen er foretaget af Sta- 
tistisk Departement, og Rigtigheden af de 
Ræsonnementer, der dér er blevet anstillet, 
kunde det ikke falde mig ind at benægte. 
Men jeg føler mig overbevist om, at den 
Sum for Udgiftstil væksten, som her er an- 
givet, absolut er en Minimumsgrænse, fordi 
der er overordentlig mange Usikkerheds- 
momenter ved denne Udgiftsberegning." 
Og saa nævnte jeg dem, saaledes som den 
højtærede Minister i Dag har været inde 
paa dem og søgt at imødegaa de af mig 

fremførte Betragtninger. Der findes der- 
for ikke i mine Udtalelser nogen som helst 
Berettigelse hverken for den højtærede Mi- 
nisters Antydning eller for det ærede Med- 
lem Hr. Holger Larsens mere grove Be- 
skyldninger. 

Formanden i Det ærede Medlem Hr. 
Vesterager har Ordet for , en kort Be- 
mærkning. 

Vesterager : Jeg skal selvfølgelig 
senere give et udførligere Svar, jeg skal 
blot nu overfor det ærede Medlem Hr. 
Holger Larsen gøre opmærksom paa, at, 
jeg udtrykkelig udtalte i mit Foredrag, 
at vi fra konservativ Side havde Interesse 
for en virkelig forsvarlig Ordning af Al- 
derdomsforsørgelsen, og jeg vil paa det 
bestemteste protestere imod, at det ærede 
Medlem forveksler den Uvillie, vi nærer 
imod den Maade, hvorpaa Regeringen frem- 
sætter sit Forslag, og det Indhold, som 
dette har, med vor Følelse overfor de 
gamle; Ministeriet og de gamle i vort 
Land er to forskellige Ting. Dernæst vil 
jeg sige overfor den højtærede Indenrigs- 
minister, at det jo er meget kedeligt, at 
den højtærede Minister ikke vil forhandle 
med mig, men jeg bar ikke nogen Med- 
lidenhed med mig selv i den Anledning, 
jeg er i det hele taget ikke slem til at 
henfalde i Rørelse over min egen Til- 
stand, men jeg har ikke saa lidt ondt af 
det for den højtærede Minister, thi jeg- 
kan efter de Udtalelser, som er faldet i 
Dag fra de forskellige Partiers Ordførere, 
forsikre ham om, at det vil blive aldeles 
nødvendigt, at Spørgsmaalet om det finan- 
sielle o. s. v. bliver taget op til en grun- 
dig Drøftelse. Den højtærede Minister 
kan ogsaa være vis paa, at de Tanker, 
som er kommet frem i Kommissionen홢 
og som den højtærede Minister aaben- 
barede at han er fuldstændig ukendt med, 
ligesom han heller ikke havde Begreb om, 
hvornaar denne Kommission vil være 
færdig, uagtet den sorterer under ham 홢 f 
og den Betænkning, som vil fremkomme, 
vil blive taget med i Betragtning, naar vi 
skal løse dette Spørgsmaal. 

Formanden:  . Det ærede Medlem Hr. 
Holger Larsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Holger Larsens Efter det ærede, 
Medlem Hr. Vesteragers sidste Udtalelse 
tør jeg altsaa gaa ud fra, at det konser- 
vative Folkeparti er villigt til at medvirke 


